цијација на српско средњовјековно градитељство 13. вијека, такозваног
''рашког стила''.

19
Ипак, битне одредница рашке школе – купола над централ-

ним дијелом наоса и правоугаоне пјевнице прислоњене уз подужне зидове – у
типским пројектима су изостале.

14

Шево (2016–1), 48–56
15

СЛ, Јавна захвала, год VIII, бр. 91, 7. август / 26. јул 1887.
16

Damjanović (2014), 101; Damjanović (2009), 192
17

Dimitrijević (1992–1), 22
18

Шево (2016–1), 52–53
19

Božić (2017), 103–110

ЉИЉАНА ШЕВО, Од неоготичког ка неорашком. Неколико потписаних пројеката српских...

151

Поменуте одлике српске сакралне архитектуре ''рашке школе'' присутне
су, међутим, на једном цртежу из раног периода аустроугарске власти.